
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 81 del 11/03/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 81 del 11/03/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE LIQUIDAZIONE  FATTURA N. 396/PA 2018 e 

n. 416/PA 2018 COOPERATIVA SOCIALE SAN BERNARDO 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 81 del 11/03/2019 

 
Premesso che l’art. 16 della L.R. n. 19/2006 attribuisce ai Comuni competenze in merito alla realizzazione 

del sistema locale dei servizi sociali; 

che nell’art. 23 della L.R. n. 19/2006 si sancisce come obiettivo fondamentale la valorizzazione ella 

corresponsabilità dei genitori nei confronti dei figli ed il loro compito educativo e di istruzione;  

che con determinazione n. 506/2018 al cui testo ci si riporta si provvedeva ad acquisire l’impegno di spesa di 

€ 8.616,22 per la gestione del Servizio di Educativa Domiciliare per minori in favore della Cooperativa San 

Bernardo con CIG n. Z55243D186, sul Cap. 2113/2018, impegno n. 722; 

Dato Atto  

  Che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato registrato presso l'AVCP  

 Che sono state acquisite le fatture elettroniche n. 396/PA 2018 e n. 416/PA 2018  con importo 

complessivo pari ad € 2.657,35 per le prestazioni di Educativa Domiciliare per minori eseguite nei mesi di 

Novembre e Dicembre 2018; 

Verificato che le predette fatture, correlate all'avvenuto espletamento del servizio in oggetto, dell'importo 

di € 2.657,35   comprensiva di IVA corrisponde all’importo contrattuale mensile dei pagamenti; 

 Visto il dettato di cui all’articolo 16 bis della Legge n. 2/2009, e preso atto dell’avvenuta acquisizione del 

previsto DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA (DURC) prot n. 12570222 con 

scadenza 20/02/2019 relativo alla Ditta fornitrice e di cui sopra, onde poter procedere regolarmente alla 

liquidazione delle spese sostenute. Richiamato l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative 

all’esercizio provvisorio e gestione provvisoria;  

Tutto ciò premesso e considerato  

Visti il T. U. 267/2000 

La Determina n. 506/2018 

 Il decreto sindacale n. 13/2017 

DETERMINA 

1)Di richiamare le premesse del presente atto ; 

2)Di provvedere alla liquidazione della fattura n. 396/PA 2018  e 416/PA 2018 di importo pari ad  € 2.657,35 

- per prestazioni di Educativa Domiciliare per minori eseguite nei mesi di Novembre e Dicembre 2018 - in 

favore della ditta Cooperativa San Bernardo P. I. 1898690746 che si allegano, in maniera informatica, al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3)Di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente verranno effettuate, per quanto concerne 

il versamento dell’IVA, in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 17 – ter del DPR n. 633/1972, in 

base al quale, a partire dalla data del 01 GENNAIO 2015, le operazioni prodotte con gli enti pubblici 

dovranno essere realizzate con il sistema dello “split payment”, che consiste nell’addebito dell’IVA in fattura 

da parte del soggetto passivo che pone in essere l’operazione, ma con versamento dell’imposta a carico 

dell’acquirente o committente.  

4)Di emettere mandato di pagamento con bonifico bancario sul conto IT 16G0335901600100000072284;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 81 del 11/03/2019 

5)Di dare atto che l’impegno di spesa è stato acquisito con determinazione n. 506/2018  sul cap 2113/18 

impegno n. 722. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 81 del 11/03/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 25 del 15/01/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 06/02/2019 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 25 del 15/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 350 1 722 COOP. SAN BERNARDO A.R.L. ONLUS. 1.418,45 

2019 351 1 722 COOP. SAN BERNARDO A.R.L. ONLUS. 1.238,90 

 

Erchie,  11/03/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 269 
 

Il 14/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 81 del 11/03/2019 
con oggetto: 
 

SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE LIQUIDAZIONE  FATTURA N. 396/PA 2018 e n. 416/PA 
2018 COOPERATIVA SOCIALE SAN BERNARDO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 29/03/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 14/03/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


